
Usnesení č. 1/2022 
ze zasedání zastupitelstva obce Jestřebí konaného dne 19.10.2022 od 17:00 hodin v budově 

OÚ Jestřebí, Jestřebí č.p. 142 

 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 

1. Starostovi pokračovat v zajištění kolaudačního rozhodnutí na akci „Oprava místních 

komunikací v Jestřebí – II. etapa“. 

2. Starostovi pokračovat v zajištění kolaudačního rozhodnutí na akci „Revitalizace obecního 

rybníka v Jestřebí“.  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Program zasedání zastupitelstva podle návrhu starosty, včetně bodu v různém  

2. Pro celé volební období zapisovatelem Milana Martínka a náhradnicí Lucii Červenkovou. 

Jako ověřovatele zápisu schvaluje pro celé volební období Rudolfa Bartáka a Vlastu 

Kellnerovou. Náhradníky ověřovatelů Martina Říbka a Libora Gabriela 

3. Jako dlouhodobě uvolněnou funkci starosty obce. Jako neuvolněnou schvaluje funkci 

místostarosty obce a všechny ostatní funkce členů zastupitelstva.  

4. Zvolení jednoho místostarosty obce. 

5. Veřejnou volbu jako způsob hlasování o starostovi, místostarostovi a členech výboru. 

6. Volbu starosty obce Jestřebí Karla Schreinera, Jestřebí čp.86 

7. Volbu místostarosty obce Jestřebí Milana Martínka, Jestřebí čp. 65 

8. Zřízení kontrolního, finančního a kulturního výboru a jejich členy: 

Kontrolní výbor – předseda Josef Najman 

Finanční výbor – předseda Martin Říbek 

Kulturní výbor – předseda Lucie Červenková, členové Vlasta Kellnerová, Milan Martínek  

9. Schvaluje výši měsíčních odměn pro neuvolněné zastupitele od 20.10.2022 takto: 

1) Místostarosta obce                                                                                      11.000,- Kč 

2) Předseda kulturního výboru                                                                         3.000,- Kč 

3) Předseda kontrolního a finančního výboru                                                  2.300,- Kč 

4) Zastupitel, který je členem kulturního výboru                                             2.300,- Kč 

5) Zastupitel, který je členem kontrolního a finančního výboru                      1.700,- Kč 

6) Člen zastupitelstva, který není členem výboru                                            1.200,- Kč 

Při souběhu více funkcí se odměny nesčítají. U nových členů zastupitelstva se poskytuje 

odměna od prvního dne měsíce následujícího po složení slibu zastupitele. Při změně funkce 

zastupitele se mění výše odměny od dne následujícího po schválení změny v zastupitelstvu 

obce. 

10. Mimořádnou odměnu pro starostu obce ve výši jeho jedné měsíční odměny v tomto roce za 

splnění mimořádných a zvláště významných úkolů obce - za velké množství zrealizovaných 

investičních akcí za uplynulých 12 let, velké množství získaných dotačních finančních 

prostředků, za výkon funkce opatrovníka pro značné množství osob. Jde o jedinou 

mimořádnou odměnu za 12 let ve funkci starosty. 

11. Jednací řád zastupitelstva obce. 

12. Smlouvu s ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou OMEXON GA Energo s.r.o. o zřízení 

VB (služebnosti) - zřízení přípojky kabelového vedení NN na p.p.č. 773/2 a 114 pro 

plánovaný RD na pozemku p.č. 106/5 vše k.ú. Újezd u Jestřebí  

13. Smlouvu s ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou firmou OMEXON GA Energo s.r.o. o zřízení 

VB (služebnosti) - zřízení přípojky kabelového vedení NN na p.p.č. 725/30 pro pozemek p.č. 

725/41 vše Jestřebí u České Lípy. 



14. Rozpočtové opatření č. 9/2022, kdy rozpočet po změnách má podobu: příjmy 23.960.938,89 

Kč, výdaje 30.864.906,- Kč, financování: 6.903.967,11 Kč. 

15. Přenesení pravomoci zastupitelstva obce na starostu obce schvalovat rozpočtové úpravy a 

opatření do částky 300.000,- Kč na jeden paragraf schváleného rozpočtu a ukládá starostovi 

informovat zastupitelstvo obce o všech provedených rozpočtových úpravách.  

16. Podání žádosti o dotaci na projekt „Modernizace odborných učeben v ZŠ Jestřebí“, 

předfinancování a spolufinancování projektu, technické zhodnocení majetku plynoucí 

z realizace projektu a udržitelnost výstupu projektu po dobu udržitelnosti. Spolufinancování 

obcí Jestřebí bude podle podmínek výzvy.  

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Složení slibu všemi členy zastupitelstva obce 

2. Informace starosty o dodělávání akce „Oprava místních komunikací – II. etapa“ a přípravách 

kolaudace.  

3. Informace o požadavcích orgánů památkové péče k akci „Revitalizace obecního rybníka 

v Jestřebí“. 

4. Informace starosty o nákupu elektřiny a plynu pro obec, ZŠ a MŠ Jestřebí na rok 2023. 

5. Informace o nakládaní s osobními údaji a pravidla pro dodržování nařízení GDPR. 

 

 

 

 

 
 

Ing Karel Schreiner                                                                           Milan Martínek 

starosta obce                                                                                    místostarosta obce 

 

 


